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عکس خبر

تولید بیش از 19میلیون قطعه ماهی 
زینتی در قزوین 

مدیر شیلات و آبزیان سازمان جهادکشاورزی استان قزوین گفت: 
در نیمه نخست ســال جاری بیش از ۱۹میلیون و۸۰۰ هزار قطعه 

انواع ماهیان زینتی در ۹۳واحد پرورشی استان تولید شده است.
به گزارش ایرنا، محمود قبادی افزود: هم اکنون یک هزارو۷۶۰ نفر در 
سطح استان در زمینه تولید ماهیان زینتی فعالیت دارند که از این 
تعداد ۶۶۰نفر به صورت مستقیم و مابقی غیرمستقیم در این شغل 
مشغول فعالیت هستند. وی همچنین با بیان اینکه استان قزوین 
رتبه سوم تولید ماهیان زینتی در سطح کشور را به خود اختصاص 
داده است، تأکید کرد: سال گذشته بیش از ۳۳میلیون و۲۰۰هزار 
قطعه انواع ماهیان زینتی در استان تولید شد. به گفته این مسئول، 
قزوین پس از اســتان های گیلان و اصفهان رتبه سوم از نظر تعداد 

ماهی زینتی تولید شده را به خود اختصاص داده است.
مدیر شیلات سازمان جهادکشاورزی اســتان قزوین با بیان اینکه 
قزوین بزرگ ترین تولیدکننده ماهیان زینتی در فضای سربســته 
کارگاهی محسوب می شود، گفت: سالانه بیش از ۳ میلیون قطعه 
انواع ماهیان زینتی از این استان به صورت مستقیم یا با واسطه به 

خارج از کشور صادر می شود.
مدیر شیلات و آبزیان سازمان جهادکشاورزی قزوین با بیان اینکه 
بزرگ ترین واحد مســقف تولید و تکثیر ماهیــان زینتی ایران و 
خاورمیانه در استان قزوین فعالیت دارد،  افزود: این واحد با ظرفیت 
تولید ۳۰میلیون قطعه انواع ماهیان زینتی از ســوی سرمایه گذار 
بخش خصوصی در شهرک صنعتی لیا در حال احداث است و فاز اول 

آن با ظرفیت تولید ۱۰میلیون قطعه به بهره برداری رسیده است.
قبادی اضافه کرد: با راه اندازی ۲فاز دیگر این مجموعه و بهره برداری 
ســایر واحدهای در حال احداث، اســتان قزوین به قطب تولید و 

صادرات ماهیان زینتی کشور و منطقه تبدیل می شود.

 تکمیل پروژه های
ورزشی ناتمام  در کردستان 

مدیرکل ورزش و جوانان کردستان گفت: با اختصاص ۱۲۰میلیارد 
تومان اعتباری که از جانب دولت برای سال جاری و سال آینده برای 

ورزش استان مصوب شده، پروژه های ناتمام به اتمام می رسد.
به گزارش تسنیم، حامد جولایی افزود: کردستان در تمام میادین 
ورزشی این را اثبات کرده اســت که جوانان و بچه های این استان 

مملو از استعداد هستند.
مدیرکل ورزش  و جوانان کردستان با اشاره به اینکه در چند سال 
اخیر تاکنون بالغ بر ۱۷۰پروژه ورزشی در استان افتتاح شده است، 
خاطرنشــان کرد: با اختصاص ۱۲۰میلیارد تومان اعتباری که از 
جانب دولت برای سال جاری و سال آینده برای ورزش استان مصوب 

شده، می توان پروژه های ناتمام را به اتمام رساند. 

عدد خبرمیز خبر 

مدیرکل آمــوزش و پرورش کرمانشــاه 
گفت: امسال با حضور ۲۶هزار معلم 
در مــدارس کرمانشــاه کمبــود معلــم 

نداریم. 
بــه گــزارش مهــر، ســلمان محمــدی 
گفــت: اســتان کرمانشــاه به طــور 
کلــی حــدود 3هــزارو۶۰۰ مدرســه بــا 
۱۴هــزار کلاس درس دارد و 3۷۰هــزار 
دانش آموز مشغول تحصیل هستند.

26000
معلم
کرمانشاه

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشــاورزی خوزســتان گفــت: 
۱۶هزارو۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی 
استان به زیرکشــت چغندرقند پاییزه 
مــی رود. بــه گــزارش ایســنا، تــورج 
 نــوروزی افــزود: تاکنــون بیــش از

۸ هــزار هکتــار از اراضی کشــاورزی در 
خوزســتان بــه زیرکشــت چغندرقنــد 
پاییــزه رفتــه اســت و رونــد کشــت 

همچنان ادامه دارد.

16500
هکتار

خوزستان

با پایان برگزاری آیین شکرانه فندق، بار دیگر گیلان با 
تولیــد ۸5درصد فندق کشــور در صدر اســتان های گزارش

تولید کننده این محصول قرار گرفت. درحالی که سطح 
زیرکشت محصول فندق در شهرستان های املش، رودسر، سیاهکل، رودبار، 
تالش و آستارا به ۲۰هزار و ۲5۰هکتار می رسد و امسال ۲۳هزار تن محصول 
فندق از این اراضی برداشت شد، اما استان گیلان همچنان بهره ای از صنایع 
تبدیلی ندارد.ایران با داشتن۶  استان تولیدکننده فندق، رتبه پنجم تولید این 
محصول در جهان را دارد. رئیس جهادکشــاورزی گیلان معتقد است رشد 
صنایع تبدیلی نه تنها می تواند با اشــتغال زایی بومیــان موجب جلوگیری 
مهاجرت از روســتا شــود، بلکه راهی برای صادرات هم خواهد بود. صالح 
محمدی می گوید که رشد و توسعه صنایع تبدیلی فندق در گیلان، اختصاص 

اعتبار دولتی و پای کار آمدن سرمایه گذاران را می طلبد.

بی رونقی صنایع تبدیلی فندق 
برداشت فندق معمولا از اوایل شهریور آغاز می شود و تا پایان مهر ادامه دارد. 
گیلان، مازندران، قزوین، اردبیل، زنجان و قــم بزرگ ترین تولیدکنندگان 
فندق کشور هستند. گیلان با داشتن ۲۰هزار و ۲5۰هکتار سطح زیرکشت، 
امسال نیز توانست با تولید ۸5درصد فندق کشور رتبه نخست را از آن خود 
کند و اهالی روستای اشکورات و رحیم آباد در رودسر طبق رسم هرساله خود 
آیین شکرانه برداشت فندق را برگزار کردند.  املش و رودسر بیشترین میزان 
سطح زیرکشت فندق را به خود اختصاص داده اند و سیاهکل، رودبار، تالش 

و آستارا نیز از شهرستان های تولیدکننده فندق در گیلان به شمار می روند.
اینکه سرنوشت فندق بعد از برداشت در قطب فندق کشور چه می شود و این 
محصول چطور از صنایع غذایی و شکلات سازی سر در می آورد، موضوعی 
است که باید در صنایع تبدیلی به دنبال آن بود، درحالی که صنایع تبدیلی 
این محصول در گیلان رونقی ندارد. رئیس جهاد کشاورزي گیلان از وجود 
حدود 4۰کارگاه فعال در شهرستان های تولید کننده فندق خبر می دهد و 
به همشهری می گوید: کارگاه فندق شکنی، بسته بندی فندق و تولید خمیر 
فندق در گیلان برپاســت و محصول خود را به کارخانه های شکلات سازی 
بزرگ کشور ارســال می کنند. اما این کارگاه ها تحت عنوان صنایع فناوری 
یا همان صنایع تبدیلی دســته بندی نمی شــود و خروجی آنان همچنان 
محصول خام است. از ســویی دیگر جای خالی کارخانه شکلات سازی  در 
گیلان نیز احساس می شود. صالح محمدی در توضیح بیشتر می گوید: ما   از 
سرمایه گذاران برای راه اندازی کارخانه های شکلات سازی یا صنایع غذایی در 

گیلان استقبال می کنیم و تسهیلاتی را در اختیارشان قرار می دهیم. فندق، 
علاوه بر مصرف خشکباری با ایجاد ارزش افزوده در تولید محصولات غذایی 
ازجمله کره فندق، روغن فندق، شــکلات صبحانه و   در تولید انواع شکلات 
کاربرد دارد. در کشورهای پیشرفته از فندق در محصولات آرایشی، بهداشتی 
و دارویی نیز استفاده می شود و به گفته محمدی، اما در کشور ما فندق فقط در 

محصولات خوراکی کاربری دارد.

اشتغال زایی برای بومیان 
با وجودی که در قطب تولید فندق کشــور، خبری از صنایع تبدیلی بزرگ 
و کارآمد نیست، اما کاشت و برداشــت این محصول به دلیل اقلیم مناسب 
توانسته موجب اشتغال زایی افراد بومی استان شود. رئیس جهادکشاورزی 
گیلان می گوید: 5۹هزار و ۳5۰نفر که با عنوان بهره بردار از آنان نام می بریم 
در این حوزه مشغول کار هستند. رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان اضافه 
کرد: این استان رتبه اول در تولید محصول فندق کشور را دارد و ۸5 درصد 

تولید کشور را به خود اختصاص داده است.
محمدی، رشــد صنایع تبدیلی در گیــلان را به طور مســتقیم به افزایش 
اشتغال زایی بومیان مرتبط می داند و می گوید: روستاییانی که از این طریق 
برای خود درآمدی داشته باشند، مهاجرت نمی کنند و این خود راهی برای 

جلوگیری از مهاجرت روســتاییان است که با همکاری ســرمایه گذاران و 
تخصیص اعتبار دولتی امکان پذیر می شود. 

افزایش 15درصدی برداشت فندق 
در وضعیتی که چنــدان نمی توان به رشــد صنایع تبدیلی و دایر شــدن کارخانه 
شکلات سازی در قطب تولید فندق کشور امیدوار بود، آیا می توان با توسعه باغات فندق 
راهی برای اشتغال زایی بومیان فراهم کرد؟ رئیس جهاد کشاورزی گیلان در پاسخ به 
این پرسش به کاشت فندق در اراضی شیب دار و بهره مندی از سیستم آبیاری قطره ای 
اشاره می کند و می گوید: خوشبختانه امسال به دلیل شرایط مساعد آب و هوایی و نیز 
افزایش سطح باغات و کاشت در اراضی شــیب دار، ۱5درصد نسبت به سال گذشته 
برداشت بیشتری داشتیم و ۲4۰هکتار از سطح زیرکشت فندق در اراضی شیب دار بود.  

  
باغداران و کشــاورزان گیلانی از واردات فندق گلایه مند هستند و این 
موضوع را باعث کاهش قیمت فندق می دانند. شــناخت بیشــتر ارزش 
محصول فندق و جان گرفتن کارگاه ها و کارخانه هــا برای ایجاد ارزش 
افزوده به فندق خــام، می تواند یکی از راه های برون رفت از مشــکلات 

اقتصادی با ایجاد اشتغال برای گیلانی ها باشد.

سودفندقبهگیلاننمیرسد
۸5درصد فندق ایران در گیلان برداشت می شود، اما به دلیل نبود صنایع تبدیلی، سود چندانی نصیب کشاورزان نمی شود 

جانغربی
آذربای

معضلی به نام سیب زیردرختی

با فرا رسیدن فصل برداشت سیب در آذربایجان غربی، بار 
دیگر نوبت به گسترده شدن سفره مراکز خرید کنار جاده ای 
و اوضاع غیربهداشتی و نامناسب کنار جاده های این استان 
رسید. سیب زیردرختی و محصول درجه ۲ و 3 در کنار جاده 
جا خوش می کند و سوءاستفاده کنندگان با قیمتی ناچیز 

محصول را می خرند و با قیمتی بالاتر از نرخ اعلامی به 
کارخانجات و خریداران کلان می فروشند.

عکس: مهر / علی ارسلانی

قزوین

کردستان

استان های تولید کننده فندق:

گیلان،مازندران،قزوین،
اردبیل،زنجانوقم

اراضی زیرکشت فندق در گیلان:

20هزار
و250هکتار

ارزش اقتصادی برداشت فندق:

12هزار
و650میلیاردریال

میزان برداشت فندق:

23000
تن

5 تولید کننده فندق در جهان به ترتیب:

ترکیه،ایتالیا،آمریکا
اسپانیا،ایران

در آیینه ارقام


